Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

ÓRGÃO / 
UNIDADE 

PROJETO/ATIVIDADE
ELEMENTO 
DE DESPESA 

FONTE DE RECURSO 

15.02 2.077 339039 1.500.0000/ 1.720.0000/1.704.0000
14.14 2.086 339039 1.500.000/1.720.000/1.704.0000 

VALOR: R$ 11.890,50 (ONZE MIL, OITOCENTOS E NOVENTA REAIS E CINQUENTA 

CETAVOS). 

VIGÊNCIA: De 09/06/2025 a 09/06/2026. 

AMPARO LEGAL: Lei 14.133/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 71/2025 
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa de licitação nº 38/2025 
DATA DO CONTRATO: 09/06/2025. 

Teodoro Sampaio - BA, 09 de junho de 2025.

[...]

condições constantes neste edital e seus anexos. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

ÓRGÃO / 
UNIDADE 

PROJETO/ATIVIDADE 
ELEMENTO DE 

DESPESA 
FONTE DE RECURSO 

14.14 2.016 339030 1.500.0000/ 1.720.0000/1.704.0000 
08.09 2110 339030 1.600.000 

VALOR: R$ 28.600,00 (VINTE E OITO MIL E SEISCENTOS REAIS). 

VIGÊNCIA: De 09/06/2025 a 09/06/2026. 

AMPARO LEGAL: Lei 14.133/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 72/2025 
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa de licitação nº 39/2025 
DATA DO CONTRATO: 09/06/2025. 

Teodoro Sampaio - BA, 09 de junho de 2025.

[...]

conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Termo de Referência. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

ÓRGÃO / 
UNIDADE 

PROJETO/ATIVIDADE 
ELEMENTO DE 

DESPESA 
FONTE DE RECURSO 

14.14 2.016 339030 1.500.0000/ 1.720.0000/1.704.0000 
08.09 2110 339030 1.600.000 

VALOR: R$ 48.855,00 (QUARENTA E OITO MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA E 

CINCO REAIS). 

VIGÊNCIA: De 09/06/2025 a 09/06/2026. 

AMPARO LEGAL: Lei 14.133/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 70/2025 
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa de licitação nº 37/2025 
DATA DO CONTRATO: 09/06/2025. 

Teodoro Sampaio - BA, 09 de junho de 2025.

[...]

14/014 2.086 3.3.90.30.00.00 1.500.0000/1.704.0000/1.720.0000
08/09 2069 33.90.30 1.500.1002/1720.0000 
18.18 2.085 3.3.90.30.00.00 1.500.0000/1.704.0000/1.720.0000

06.07 2.015/2.105/2.048 3.3.90.30.00.00 
1.500.1001/1.550.0000/1.553.0000/ 

1.704.0000/1.720.0000 

VALOR: R$. 126.521,00 (CENTO E VINTE SEIS MIL, QUINHENTOS E VINTE E UM 
REAIS) 

VIGÊNCIA: De 10/06/2025 a 10/06/2026. 

AMPARO LEGAL: Lei 14.133/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 38/2025 
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa de licitação nº 08/2025 
DATA DO CONTRATO: 10/06/2025. 

Teodoro Sampaio - BA, 09 de junho de 2025.

[...]

acordo com o que determina o art. 74, inciso II da Lei nº 14.133/21, e considerando o que consta 
do processo administrativo que trata da contratação da empresa JACKELBE OLIVEIRA DA 
SILVA AVELINO, inscrita no CNPJ sob o nº 51.912.824/0001-79, no valor de R$. 25.000,00 
(VINTE E CINCO MIL REAIS) vem RATIFICAR a declaração de inexigibilidade de licitação 
para a contratação da referida empresa, determinando que se proceda a publicação do devido 
extrato. 

Teodoro Sampaio - Bahia, 11 de junho de 2025. 

João Paulo Vaz Góes